CÂMARA MUNICIPAL DE ILHA COMPRIDA
                                              ESTÂNCIA BALNEÁRIA –
                                                         - Gabinete do ver. Adolfo Teixeira -

Av. Beira Mar n° 11.476 – Balneário Icaraí – Ilha Comprida/SP

Fone: 013 – 3842-2000 CEP 11925-000

REQUERIMENTO Nº  09  /  2021

Exmª. Sr.ª Presidente da Câmara:

Considerando a importância na participação desta

Câmara no acompanhamento das ações da distribuição dos kits alimentação no

período de combate à pandemia de Covid19 (corona vírus), empreendidas no

Município de Ilha Comprida;

Considerando que a Organização Mundial da Saúde

(OMS) decretou uma pandemia, no caso corona vírus (Covid 19) em todo o mundo.

Considerando que a Prefeitura de Ilha Comprida já vem adotando diversas medidas

no enfrentamento a pandemia, visando diminuir os impactos no município.

Isto Posto

Requeiro nos termos dos artigos 72 e 73 do Regimento

Interno da Casa, a constituição de uma Comissão Especial, composta por três

Vereadores, com objetivo de acompanhar dentro do prazo de 90 dias, sujeito a

prorrogação, todas as ações da distribuição dos kits alimentação no período de

combate à pandemia de Covid19 (corona vírus), empreendidas no Município de Ilha

Comprida.

Para tanto, subscrevemos o presente com apoio de 1/3 dos

membros da Câmara, em cumprimento das regras regimentais.

   Atenciosamente

                                           ________________________

Adolfo Aparecido Teixeira

____________________                                                 _____________________

     Milton Cesar Pires                                                   Oeder Kuznier de Ramos